bedeutet eigentlich 'heimliche Handlungen' (so *Stephanus ad loc.*). Vergleiche den Gebrauch des Ausdrucks ὑπὸ μάλης an der in *Adag.* 1456, ll. 951-952 zitierten Stelle von *Lucian. Adv. indoct.* 23.

396 *Plut. Mor.* 64 e. *Cf. Ex Plut. versa, ASD IV*, 2, p. 146, ll. 763-765: "Ab omnibus laboribus omnique studio abhorrens, in negociis subalaribus, id est, quae ad voluptatem pertinent, nihil recusat".

403-404 ob ... partium Nach *Aristot. Probl. XXXV*, 964 b 30-32 (cf. infra, ll. 406-407).

403-405 siue quod ... delectatio Nach *Aristot. Probl. XXXV*, 965 a 25-26.

405 *Aristot. Probl. XXXV*, 964 b 30-32.

409 gargarizatio Das griechische Äquivalent von 'kitzeln' lautet γαργαλιζεν. Nach *Mynors (CWE 33 ad loc.)* würde man 'gargalizatio', oder besser 'gargalismus' (nach dem griechischen Wort γαργαλισμός, cf. *Hoven s.v. gargalismus*) erwarten. Das in *Plin. Nat.* oft vorkommende Wort gargarizatio (aus dem griechischen Verb γαργαλιζω) bedeutet 'gurgeln'.

409 *Lucianus* *Lucian. Dial. mort.* 20 (10), 9 (411 *Κολακείαν: Κολακίαν Ald.* 1503).

415 *Lucian. Alex.* 39. *Cf. Lucianus, ASD I*, 1, p. 462, l. 26: "Quae fieri solent infra sinum".

417 οὐδὲν ὑγιές *Adag.* 738 (*Nihil sanum*), *ASD II*, 2, p. 258, siehe p. 259, n.l. 532, aus u.a. *Eur. Andr.* 448 und *Aristoph. Thesm.* 394. *Cf. Plat. Leg.* VI, 776 e (in *Adag.* 1231, l. 544).

[A]

SIMVL. SORBERE ET FLARE DIFFICILE

1180

420 Tranio seruus apud Plautum [E] in Mostellaria [A] obiurgatus est ab hero, quod non maturius redisset. Cum ille se aliubi fuisse diceret nec simul apud herum esse potuisse et illud, quod iussus fuerat, peragere,

*Si voles, inquit, verbum hoc cogitare,
Simul flare sorbereque haud factu facile est.*

425 Commode vtemur hoc adagio, si quando significabimus negocia quaequam id genus esse, vt pariter ab iisdem tractari non queant: veluti si quis conetur simul et literis, et voluptatibus vacare, simul amoribus et parsimonia indulgere, simul vxori studiisque satisfacere, simul et poeticis et theologicis studiis operam dare, simul et mundo seruire, et Christo; quemadmodum fieri non potest, vt quis eodem in tempore sorbeat hausto spiritu et flet emisso halitu. Affine videtur huic
430 adagio dictum illud Euangelicum: *Nemo potest duobus dominis seruire. Nemo potest Deo seruire et mammonae.* Item illud Phocionis ad Antipatrum: Οὐ δύνασαι μοι καὶ φίλῳ χρῆσθαι, καὶ κόλλυβι, id est *Non potes me simul et adulate uti, et amico.* Ad haec senarius ille, qui falso Senecae inscribitur:

Amare et sapere vix deo conceditur,